МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 50

г. Нижний Тагил

ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                                                    № 352/1

О внесении изменений в школьную службу примирения (медиации)

В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах

детей на 2012-2017 годы, принятая Указом Президента РФ № 761 от

01.06.2012. Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124 – ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным

законом от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Конвенцией о правах ребенка и в целях создания профилактики

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных

ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия,

формирования у обучающихся умения регулировать конфликта без

физического насилия и оскорбления, в связи с кадровым движением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в школьную службу примирения (далее ШСП)

МБОУ СОШ № 50:

1.1. Назначить руководителем ШСП Ускову Людмилу Андреевну,

социального педагога.

1.2. Назначить лицом замещающего руководителя ШСП Рытикову

Наталью  Александровна, педагога-организатора.

2. Утвердить план работы ШСП на 2022-2023 учебный год

(Приложение 1).

3. Утвердить новую редакцию Положения о ШСП (Приложение 2).

4. Признать утратившим силу приказ № 314/1 от 01.10.2019 «О

создании школьной службы примирения (медиации)».

5. Контроль за качеством проводимых мероприятий Школьной

службы примирения оставляю за собой.

Директор             Головин С.В.

		2023-02-16T13:16:26+0500
	Головин Сергей Валерьевич